函 経 雇

令和４年(2022年)９月９日

報道機関 各位

函館市経済部雇用労政課長

「マイナビ進学ライブ2022・はこだて仕事フェスタ」の開催について

 このことについて，下記のとおり開催いたしますので，当日の取材・報道方よろし

くお願いいたします。

記

１ 趣 旨

 函館市と株式会社マイナビによる自治体連動型イベントとして「マイナビ進学ラ

イブ・はこだて仕事フェスタ」を開催いたします。

 会場内には地元企業を中心とした仕事体験ブースと，大学・短期大学・専門学校

等の体験・相談ブースを設置し，函館市内近郊の高校生に「学び」と「仕事」のつ

ながりを理解してもらうと同時に，地元企業の魅力を知ってもらう体験型イベント

となっております。

２ 日 時  令和４年９月１６日（金） 午前１０時～午後３時半

３ 会 場  函館アリーナ（函館市湯川町１丁目３２番２号）

４ 対 象  函館市内および近郊の高校生，教諭（約９００名の参加を予定）

５ 主 催  「マイナビ進学ライブ２０２２」：株式会社マイナビ

       「はこだて仕事フェスタ」：函館市

（取材先：経済部雇用労政課 山村 ２１－３３３８）

	【函館市報道資料】「マイナビ進学ライブ2022・はこだて仕事フェスタ」の開催について
	【添付資料】マイナヒ〓進学ライフ〓MAP_函館会場